



ประกาศ

การรถไฟแห่งประเทศไทย โดย บริษัท รถไฟฟ้า ร.ฟ.ท. จำกัด ผู้รับมอบอำนาจ
เรื่อง ประกวดราคาจ้างติดตั้งประตุม้วนไฟฟ้า ที่สถานีรถไฟฟ้ามหานคร ราชปรารภ รามคำแหง
หัวหมาก บ้านทับช้าง ลาดกระบัง จำนวน ๓๒ ชุด ด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์

เลขที่ รฟท.อ./๖๐๐๐๙๐

การรถไฟแห่งประเทศไทย โดยบริษัท รถไฟฟ้า ร.ฟ.ท. จำกัดมีความประสงค์จะประกวด
ราคาจ้าง ติดตั้งประตุม้วนไฟฟ้า ที่สถานีรถไฟฟ้ามหานคร ราชปรารภ รามคำแหง หัวหมาก บ้านทับช้าง
ลาดกระบัง จำนวน ๓๒ ชุด ด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ราคาากลางของงานก่อสร้างในการประกวดราคา
ด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๖,๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หกล้านบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. เป็นผู้มิอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอการรายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่การรถไฟ
แห่งประเทศไทย โดยบริษัท รถไฟฟ้า ร.ฟ.ท. จำกัด ณ วันที่ประกาศประกวดราคาด้วยวิธีการ
ทางอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการประกวด
ราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
๕. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือ
แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
๖. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วย
ระบบอิเล็กทรอนิกส์(e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของ
กรมบัญชีกลาง ที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
๗. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสาม
หมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้างในวันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๐ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. ถึงเวลา
๑๒.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ สถานีรถไฟฟ้ามหานคร รามคำแหง สามารถติดต่อสอบถามการเข้าดูพื้นที่ ที่แผนกระบบ
โครงสร้างพื้นฐาน คุณานาภาพ โทร. ๐๘๔-๕๔๐-๘๔๘๔ และคุณพิมพ์ภัทรา โทร. ๐๖๑-๑๖๕-๔๔๔๑

กำหนดยื่น...

กำหนดยื่นซองเอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๑๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐ ตั้งแต่เวลา ๑๓.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๔.๓๐ น. ณ ห้องประชุม D๓๐๒ ชั้น ๓ ศูนย์ซ่อมบำรุงคลองตัน เลขที่ ๒๗ ซอยเพชรบุรี ๔๗ (ศูนย์วิจัย) ถนนเพชรบุรี แขวงบางกะปิ เขตห้วยขวาง กรุงเทพมหานคร และกำหนดเสนอราคาในวันที่ ๗ สิงหาคม ๒๕๖๐ ตั้งแต่เวลา ๑๔.๐๐ น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ในราคา ชุดละ ๑๐๐ บาท ต้องนำเงินไปชำระที่ สถานีรถไฟคลองตัน หรือกองการเงิน ฝ่ายการเงินและการบัญชี การรถไฟแห่งประเทศไทย แล้วนำใบเสร็จรับเงิน พร้อมสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หรือสำเนาใบทะเบียนพาณิชย์, สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม และสำเนาบัตรประจำตัวประชาชน พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง มาเป็นหลักฐานในการขอรับเอกสารประกวดราคาซื้อ ได้ที่ แผนกจัดซื้อ ชั้น ๒ ศูนย์ซ่อมบำรุงคลองตัน เลขที่ ๒๗ ซอยเพชรบุรี ๔๗ (ศูนย์วิจัย) ถนนเพชรบุรี แขวงบางกะปิ เขตห้วยขวาง กรุงเทพมหานคร ในวันที่ ๒๙ มิถุนายน ๒๕๖๐ ถึงวันที่ ๕ กรกฎาคม ๒๕๖๐ ตั้งแต่เวลา ๐๙.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๐๐ น. ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.srtet.co.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๒๓๐๘-๕๖๐๐ ต่อ ๑๔๒๑ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๐



(นายสุเทพ พันธุ์เพ็ง)

รองกรรมการผู้อำนวยการใหญ่

กลุ่มสายงานปฏิบัติการและซ่อมบำรุง



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง(ราคาอ้างอิง)
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....จัดจ้างติดตั้งประตุม้วนไฟฟ้า ที่สถานีรถไฟพญาไท ราชปรารภ รวมค่าแรง.....
หัวหมาก บ้านทับช้าง ลาดกระบัง จำนวน ๑ งาน.....
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....การรถไฟแห่งประเทศไทย โดยบริษัท รถไฟฟ้า ร.ฟ.ท. จำกัด.....
ผู้รับมอบอำนาจ ตามหนังสือ เลขที่ รฟ.๑/๙๕๕/๒๕๕๖ ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๕๖.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๖,๕๐๐,๐๐๐.๐๐.....บาท
๓. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๖,๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท
(ราคากลางกล่าวเป็นราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว)
๔. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 - ๔.๑ บริษัท สมาร์ท เทอร์มินอล คอร์ปอเรชั่น จำกัด.....
 - ๔.๒ บริษัท ซีโรลอส จำกัด.....
 - ๔.๓ บริษัท ไมยราพ คอนสตรัคชั่น จำกัด.....
๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๕.๑ นางสาววารุณี เอี่ยมประดิษฐ์..... ตำแหน่ง ผู้จัดการแผนกระบบจัดการรายได้อาวุโส.....
 - ๕.๒ นายประวิทย์ คงถาวรนันต์..... ตำแหน่ง ผู้จัดการแผนกระบบอาณัติสัญญาณ.....
 - ๕.๓ นายคมสัน เกตุภูงา..... ตำแหน่ง ผู้จัดการแผนกระบบวิศวกรรมประกอบอาคาร.....
 - ๕.๔ นายอานุภาพ เกียรติกำจร..... ตำแหน่ง ผู้จัดการแผนกระบบโครงสร้างพื้นฐาน.....
 - ๕.๕ นายโสภณ ปานอุทัย..... ตำแหน่ง ผู้จัดการแผนกปฏิบัติการเดินรถไฟฟ้ (๑).....

รายการปริมาณงานติดตั้งประตุม้วนไฟฟ้าสถานีรถไฟฟ้ามหานคร สายเฉลิมรัชมงคล บ้านท่าช้าง และลาดกระบัง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	
1	งานประตุม้วนระบบไฟฟ้า							
	1.1 ประตุม้วนสแตนเลสกว้างประมาณ 2.0 ม.	11	ชุด	40,500.00	445,500.00	12,000.00	132,000.00	577,500.00
	1.2 ประตุม้วนสแตนเลสกว้างประมาณ 2.3 ม.	9	ชุด	42,500.00	382,500.00	12,700.00	114,300.00	496,800.00
	1.3 ประตุม้วนสแตนเลสกว้างประมาณ 2.5 ม.	4	ชุด	44,000.00	176,000.00	13,200.00	52,800.00	228,800.00
	1.4 ประตุม้วนสแตนเลสกว้างประมาณ 3.0 ม.	4	ชุด	49,500.00	198,000.00	16,500.00	66,000.00	264,000.00
	1.5 ประตุม้วนสแตนเลสกว้างประมาณ 4.5 ม.	4	ชุด	88,000.00	352,000.00	24,200.00	96,800.00	448,800.00
	รวมชุดมอเตอร์ไฟฟ้าและสวิตช์ควบคุมเบ็ดเปิดปิดไฟฟ้า			-	-	-	-	-
	รวมชุดเบ็ดเปิดฉุกเฉิน (Manual)			-	-	-	-	-
	1.6 ระบบ Access Control	32	ชุด	13,300.00	425,600.00	1,500.00	48,000.00	473,600.00
	1.7 โครงสร้างรับประตุม้วน	32	ชุด	22,000.00	704,000.00	14,000.00	448,000.00	1,152,000.00
	รวมงานประตุม้วน							3,641,500.00
2	งานระบบไฟฟ้า							
	2.1 Power Cable THW 4 Sq.mm.	4,000	ม.	14.00	56,000.00	10.00	40,000.00	96,000.00
	2.2 IMC Conduit 1/2"	2,000	ม.	62.00	124,000.00	28.00	56,000.00	180,000.00
	2.3 Flexible Conduit 1/2"	400	ม.	84.00	33,600.00	14.00	5,600.00	39,200.00
	2.4 Accessories Conduit	1	เหมา	50,000.00	50,000.00	30,146.42	30,146.42	80,146.42
	รวมงานระบบไฟฟ้า							395,346.42
3	งานผนังป้องกัน							
	3.1 งานผนังป้องกันด้านข้างโครงสร้างรับประตุม้วน	256	ตร.ม.	2,000.00	512,000.00	500.00	128,000.00	640,000.00
	รวมงานผนังป้องกัน							640,000.00
4	งานป้ายสถานี							
	4.1 งานป้ายสถานี	32	ชุด	2,500.00	80,000.00	1,000.00	32,000.00	112,000.00
	รวมงานป้ายสถานี							112,000.00
5	งานนั่งร้าน							
	5.1 งานนั่งร้าน	1	เหมา	60,000.00	60,000.00	30,000.00	30,000.00	90,000.00
	รวมงานนั่งร้าน							90,000.00
6	งานแผงป้องกันชั่วคราว							
	6.1 งานแผงป้องกันชั่วคราว	1	เหมา	90,000.00	90,000.00	30,000.00	30,000.00	120,000.00
	รวมงานแผงป้องกันชั่วคราว							120,000.00
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							4,998,846.42
	FACTOR F (1.3003)							
	รวมมูลค่างานติดตั้งประตุม้วนไฟฟ้าทั้งสิ้น							6,500,000.00

๐๖๖